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Personaltidning inom FFV UNDERHÅLL/eVA eVA-nytt nr 4 maj/ju ni 1978 

Telekomponenter, 4260... 

Karl-Gunnar Bengtsson tar "Alma" till hjälp när han provar IC-kretsar. 
För [ulla skopor grdvs det samtidigt [ör nya kollIOrsbyggnaden 

Sex månader har snart förflu t it sedan dÖrrarna öppnades för infly tt
ning i nya telekomponentverkstaden. Personalen samlades under ett 
tak från sina utspridda posteringar i fälthangaren och berget. Har man 
funni t sig till rätta i den nya miljön ? Motsvaras förväntn ingarna på 
planeringsstadiet av det fard iga resultatet ? eVA-ny tt gjorde ett be
sök på arbetsp latsen för alt få svar på fragorna . 

...vad är det? 
Ser man på de t rent organisatoriskt fin ner man Te lekom ponenter 
vid ~vdelning FL YGPLANffek nik under sekt ion Telemätinst rum ent 
och vapen. Ti ttar man lite t dju pare i mik roskope t delas e rk. amheten 
upp i två omraden kallade el eko mponent J och TeJekom ponent 2. 
En ren t genial lösning av nam n frå an som ge r obegränsad e möjlighe
te r till eventuellt utökad verksamhet i fram tiden. Man har inte heller 
försuttit de n chansen utan redan den J juli ti ll kom mer T elekompo
nent 3, 4264 . Det ä r Berith Johansso n, Karin Lusth och Mats Jansson 
från ty pkatalogdetaljen, 57 44 , so m fl y tta r samman med Göran Hen
ning. Kjell Axe lsso n och Gösta Henriksson - alla vid nuvarande 4263. 
Förutom und erhå ll sa rbete t ka man arbe ta med ka talogise ring och 
regi strering unde r det namne t. 

Att det är kompo nente r ma n arbe ta r med h ar vä l vid de t här Jaget 
int e undga tt n3.gon läsare. -I stora d rag ka n man säga a tt de t rör sig 
om ak tiva och passiva komponenter , erättar John Karde t!. - Exem
pel på pas iva kom po nene ter är motstå nd, kondensatorer och spolar. 
De ing r i me r ko n entionella ins trume nt och fin ns med i all slags 
elektronikutrustn ing. Talar man o m ak tiva komponenter rör det sig 

Ansvarig utgivare: Elmer Axel so n 

om halvleda re , JC-kretsar, elek tronrör och styrkristalle r bland annat. 
Vid Tele ko rnpon cn l I arbe tar man till stö rsta delen med provning 
av sadan mate rie l. 

- Andra aktiva kom po nenete r som magnetroner, kat odstrålerör 
och klys troner ingå r hu vudsak ligen i radarstationer och radio länk
u t rustning. Provning ch underhå ll gö rs i detta fall vid TeJekompo
nent _. 

- Två akt uella a rbe tsf<ilt i v:l r verk samhet är del s underhåll av 
se rvokom po nc nter, dels mi lj öprovnin , fo rtsätter John Kardell. - På 
servokomponen tsida n har de t hä nt mycke t nyt t på senare tid. Man 
anvä nder si i allt större u tst räckn ing av automatise rad provning med 
hjä lp av dato r. De t ä r lönsamt att repar ra de o fta mycket dyra kom
po nente rna o ch vi räk nar med ett betyd ligt ökat underhållsbehov i 
fram tide n. 

- Vi ska också satsa me r på miljöp rovning och förbättra våra resur
ser dä r. J ust nu undersöker vi vad man kan erbjud a på marknaden 
bet räffa nde nya k limatskap . 

En skil1nad 
som natt oeh dag 
Den stö rs ta förändringen för de 26 personer som flyttade i december 
är na tu rligt nog arr man numer fii r arbeta i dagslju s. Det är det ståen
de svare t på fråga n om skillnade r mellan förr och nu. Men också lo-
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ffr det miljöombytet som gjort Kenneth Berggren sa här lycklig? Eller 
ar det kanske arbetet med kristallteslU trustningen som roar? 

kaJtekniskt kan man peka pa en hel del nyheter. Större yto r är ba ra 
en förändring. Viktiga fö rbä ttringa r är, att man nu fålt t illgå ng till 
tva miljökontrollerade rum. D,i r ka n man hå lla ko n sta nt tem pe ra tur 
o ch luftfuktighet. vil ke t ge r en be tydand e fö rbättring av a rbetskva
lite te n. 

Vid arb etsp lat sen för I -komponenter ( int egrerade kretsar) är det 
el le da nde golve t ocksa nago t nyt t. an löper nu mindre risk a tt på 
gm nd av s töt isk elek tri c i tet fö rstöra de känsliga komponenter m an 
a rbetar llle d . 

Ett a nnat probl em som man fick dras med i be roe t var den e lekt
ro m agnet iska stö rn ingen v id provninge n av mikrovagsk olllponenter. 
I de nya lokale rn a h ar ma n av hjälpt p rob lemet med: ' kall au e »skär
nad e rum ». Med olib ~tgä rd e r ska man o ck sa Ijud isolc ra m ag netro n
mod u la to rn (p rovu trus t n ing fö r m ik rov~gskomponente r ) för att få 
bukt 1l1ed de t t id igare besvära nd e bul lre t. 

Är vi klåfingriga? 
- Alla ä r vi nog överens om a tt vi fatt en trivsam arbe tsmiUö, säger 
Pe te r Råberg . - F lyttninge n var inge t problem och vi ko m igä n g 
m ed a rbete t vä ldig t snabb t i d e nya lokalerna. H an fort sä tte r små
lee nde : - Det enda jag irri te ra r mig p å är alt man sa tt upp barnkra 
elut t ag j de t en a mi liökontrollerade rum me t oc h ut tag m ed lock 
- sådana man anv:inde r utom hu s - i d e t a nd ra. 

e VA-n ytt ka n fö rsäkra, a tt ii en o m Pete r och hans medarbetare 
in te är lastgam la sa har dc säkert red an passe ra t kläfinge rst ad ic t. 

Kurt Bergs tröm som ~ rbe tat i b rge t tio:'!r berä tt ar: - Unde r a ll a 
aren i herge t p la ne raue vi !lytrning fö r jämnan. Ä n sk u lle vi flytt a 
hit - än d it, me n de t ko m a ll t id nago t hinder i vägen . De t j r ganska 
nat u r ligt a tt man da blir väld ig t ' lad fö r alla förb ätt ringa r. 

O m framt ide n siige r Kurt: - ad man nu ho ppas pa och ser fram 
emot är e n omorgani sati o n av m aterielhante ringen . Och vissa and
ra rutiner skull e nog in te hell e r må illa aven ö ve rsyn. Vi sitte r inne 
med m ängde r nv värdefull in fo rmat ion som kunde utnyttjas av and
ra . Man ve t ba ra inte om att vi har den . 

Samråd om miljön 
I lokale n rö r a nkommande och avgacl1ll e materie l f inns b land and 
ra Sven Björklun d . - Som . kyddsombu d mås te jag sä a a tt v~ ra 
förhop rni npr infriat s vad gä ller miljö n , so.ige r Sve n. I t u nnel X V 
va r d et (r!lngt oc h besvä rl ig t. V i s tö rdes av t ru c karna och lufte n 
va r sä mre d:ir nere . Ma n b lev tröt t pa e ft errniddaga rna. me n det 
känner m an in te av n u Wn rc . 

T y ra arl sson hn llc r m ed : - Det är underbart a tt ra arhe ta u ppe 
i dagslj u set. O c h t:i nk om m a n kunde ordna na ao t här u tan för i 
»trädgården» till so m mare n I ti ll ägge r ho n rörhoppninklsfullt. 

Sven berät ta r vidare - Vi fö rsök te på verka pla neringe n genom 
sam ra d sa all ma n sk ull e t a hänsy n till a ll a. Lok a lvardarna har 
fätt väldigt bra st<i dutry mmen. Och vi und ve k rnjuka mattor m ed 

t anke pa allergiska personer. Vi har fina omkläd ningsrum och tvätt
utrymme n. Pausmm mel ä r väl n agot lit e t , m en da har man ju räknat 
med att de t tillkomme r e n matsa l när nya kontoret ä r fa rdigt. 

Om de egna arbet slokalern a säger Sven: - Utrymmet har näs tan vi
sat sig vara för lit e t. Godse t ska ligga i fe m veckor men det ligger för 
det m esta myck e t längre. Det komme r förseninga r och andra saker 
med i bilden . Ma n kan bara hoppas pa att rut inerna ses över så a tt 
dom fungerar bä ttre framö ver. 

- l övrig t ka n m an väl säga a tt vart arbe te mest rör sig om mtin
jobb o ch da krävs det ett gott kamratskap oss emellan . Jag törs nog 
säga att vi har det här. 

Bygg projektgrupp 
något att satsa på 
Pil expedit ionen . itter Astrid Ni lsson och Ull a-B ritt And e rsson. De 
instämm e r bilda tva i den allmän t positiva synen pa dc nya rörhal
land ena. - Vi delad e rum i be rget ock sa , be rä ttar As trid, m e n d a 
had e vi e n »ge nomfa rts led» mellan oss. - En förd el för o ss ä r att vi 
[ r s itt a nä ra kill a rna vi arbetar till sam m ans med, säge r Ulla-Britt. 
- Vi ha r e n bit a tt ga morgo n och kläll el ler nä r vi ok a d ra kopio r och 
an nat, men d e t är inte n<lgon större nackde l. 

Båda önskar de at t m an fatt va ra m ed och best ä m m a lit e t mer på 
planering s tadiet. Pa den punkten få r de medhä ll av Be rnt Lindquis t. 
- Litet skä mtsamt ka n m an vä l säga at t vi gjo rt bo rt oss som arkitek
ter. Men a andra sid a n sk ulle nog a rkitekt erna göra bort sig om dom 
fi c k arbeta med telekomponente r. När vi planerade efte r ritningarn a 
räk nade vi hela tiden p:l y tt erväggarnas mått oc h tapp ade alldeles 
bort lufttmmmor, isolering och annat. Följden blev att det ve rkliga 
re su ltatet inte stä mmer öve rens med vad vi själva planerat. 

- Vad man e fterly ser är nago n fo rm av byggprojektgrupp som kon
tinuerligt fö ljer upp vad som händer under sj älva b yggandet. Då kan 
man he la t iden fä information o m a tt de egna förslagen verklige n gå tt 
fram. U nder nuvarande förhålland e n har vi e n dålig aterinform at ion. 

Vidare undrar Bernt: - Blir det inte onödigt kostsamt m ed tva 
flyttningar? Vi kommer ju a tt ha vara a rhetsrum o c h var expedition 
i kontorshuset som är under byggnad. D~t hlir alltsa fl y ttning ige n 
till vinte rn. Han tillägger : - Självkla rt ä r m an nöjd med alla förbätt
ringar. Och en av fördelarna med att vi flyttat upp på marknivå är 
at t det finns alla möjligheter till u tbyggnad i framt iden o m vi far 
nya uppgift e r och arbetso mråden . En anna fördel är a tt vi har bä ttre 
k o ntakt med va randra och det ä r be ty dligt lättare att samla pe rson a
len nu. 

Därm ed sä tt er vi punkt för besöket på 4260 för de n hä r gånge n. 
M e n - läsarna re kommenderas va rmt att s tudera den presentation 
av Telekomponenter som följer med dett a nummer av eVA-ny tt. 
De t är resultatet av e tt förslag fran Kurt Bergström och Karl-Gunna r 
Bengtsson, 4262 , (se eVA-ny tt nr 3) och gav dem en e rsättning pii 
1.200 kronor att delas lika. De är verkligen värda en applåd fö r si tt 
arbete' 

Foto: Ingemar Kjell berg 

Dju pt koncentrerad provar Peter Råberg transistorer med ialrv-tracer. 
Försjunken i sill arbete har han säkert glömt alla barnsäkra ehll/ag. 
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På utflykt Jobb med jobb 


Tänk att en ljummen vårkväll kunna paddla ut till Lycksal ighe tens Ö' 
Att efter en uppfriskande promenad vänna sig med ett härligt bastu
bad' Att trivas med vänner i ett torp på landet ' Låter reklamen loc
kande ? Du har själv möjlighe t att upp leva all t det här i Fohlingtorp. 

åja, säkert utnyttjas möjligheterna i sto r utsträckning redan nu 
men det skadar nog ändå inte att sIa ett slag för vå r fritidsgård . En 
liten hi storik är kansk e pa in pla ts . 

Av byggnadsstilen att döma tillkom Fohlingtorp någo n gång mel
lan 1850 och 1875. Geno m ett markbyte med Domänverket kom 
det på 5(}-talet i eVA:s ägo . Torpe t disponeras sedan 1970 av eVA IF 
efter överenskommelse med arbetsg ivaren om att det ska stå till de 
anställdas förfogande . En omfattande renovering påbörjades 1977 
och i dagarna har man lagt sista handen vid gräsma ttor och gå ngvä
gar. 

Som utOyktsmalligge r Fohlingtorp sj nära Arboga att de t kan 
utnyttjas närhelst man fa r lust till en liten utflykt - med cykel kan
hända? Torpet star till för fogand e för sammankomster av alla slag 
och i högsta grad för avkoppling och trivsel. 

Namnet pa de n sjö vid vars strand torpet WIr är Kvarnsjön 
en av de vackra te i Arbogatrakten. Som mart id passerar en strid 
ström av fritidsbatar Hj älmare kanal, som har si n passage genom 
sjön. I Kvarnsjön ligge r, SOlO nämn ts, Lycksalighetens Ö. Dit kan man 
antingen paddla kanot elle r utn y ttja ett stad igare Oytetyg - ekan. 
l torpets bathus finns nu en eka och fem kano te r. T re av kanoterna 
är nya för aret och skänkta av perso nalorganisationerna SF och 
FCTF samt av FFV-U , som ock lämnat sitt bid rag. 

Det gamla brygghuset vid st randen är omb yggt ti ll ba tu . Bryggan 
är som klippt ur en gammal s ensk film och so m gjo rd för en sväng
om t ill d ragspels ton . 

Fö r den som vill sol a, bada eJler ' lida runt pa sjön star dct frit t 
att gö ra sa när andan fa lle r pa. Ny<:k el finn s att hämta hos Vakten. 
Vill man utnyt tj a torpet med dess möjlighete r t ill matlagning eller 
övernattning går det bra att kont akt a st ugfogden Henry Fred riksson . 
Helst i bostaden dock . Stä llföre träd ande stugfogde är Sune Malm
berg_ 

Det kostar 15 k ronor per gä ng att »hyra.>i Fohlingtorp ell er 2 kro
nor pe r person n ~ir det rö r sig om större s:iIlskap . Pengarna går oav
kortat till e v A I F :s verksamhet. 

Du som inte varit vid Fohlingtorp - gör en utOykt dit' Säk ert 
finns de t lika m<i nga sä ll att utny ttja torpets möjligheter som det 
finn s ansWlIda vid FFV-U i Arboga. 

"Tliiimanskanol - paddel deux" 
( Blandaren) 

Vara pe rsonalp la ne rare - Gun nel Rydeborg, O lle Lindb erg och Sö ren 
Björk - har haft dt:t körig t varre .. här in för sommaren. De har 
brottat s med probleme t att fö rsöka fö rdela tillg1i ngliga feri earbeten 
till sOl1ll1la rp ra ktib nk r. Förfrdgningar har st rö mmat in fran o mkring 
180 sökande, men man har bara haft möjlighet att placera drygt e tt 
40-tal. Med andra o ro en besvii rl ig matematik' 

F ' riea rbete t är i ar fö rlagt till tid en 12 juni till 18 augusti - med 
undant ag av seme tern, förstas . ngdo marna kom mer at t arbeta på 
olib ställe n över hela e VA . 

- Vi har tvingats sätta vI ssa grclnser och ge förtur åt en del ung
do mar, be rätt ar Gunne l o h t·ortsä tt er. - Bl and annat har vi dragit en 
äld ersgräns fö r att överhu vud taget kunna lösa placcringsfrägan. Där
för har und oma r födda 1963 och senare inte kunnat beredas pla tser 
den hä r somma ren. 

- Vad gälle r dc ungdomar som fatt fö rtur har vi i första hand tagit 
hänsyn till sök and e som behöver prakti k fö r sina fOrl ~a t t a s tudie r, 
tillägger Gu nnel. 

Fe riearbe tande ungdom i,r bara en av de gruppe r som vära perso
nalplanerare försöke r hjälpa till olika praktikp latser. Bland annat har 
man tolv fasta platse r fö r långtidspraktikant er och under det gångna 
budge tå ret har man tagit emot 28 AMS-prakt ikant r i samarbet e med 
Arbe tsfönnedli nge n. När de sistnamnda nu avslutar sin praktik den 
30juni är planeringen redan iga ng fö r att ta emot nya personer i 
deras ställ e e ft er semestern. 

Praktik under utbildning 
p~ utbildningssidan arbetas det ock sa med praktik. Det arbetet ~älle r 

främst elever vid grund- och gymnasieskolorna. - Vid Arhllgaskolan 
har man på Ve rk stadstekniska linjen en gren för vL'fk stadsmekaniker, 
!1erä ttar Per-Olof Olsson som ger oss en orientering. - Ctb ildningen 
är tv'·· rig och sista liiså ret ä r lörlagt till vår motoravdelning där ele
verna får sin pra kt ik. Det sen aste lä . re t har vi haft sex eil'vc'r och dc 
har nu alla fått anställning hos o fran den 29 maj . Välkornn a, far 
man väl säga! 

Per-{) Iof berä tt ar vidare: - Det finns andra " ruppe r som (låsa 
behöver före tagspraktik. Ett tiot al elever med olika yrkes inriktning 
- däribland elever från andra skolomräden än Arboga - har haft 
möjlighe t a ll praktise ra här pa olika arbe tsplatse r under läsåre t. Ett 
30-tal PRYO-e lever fr!l n årskurs 9 har vi fått beka nta oss med i tva
vecko rsperioder. [ det . am manhange t har i ar ock Så gj orts fö rsö k med 
en hel veckas PR YO fö r årskurs 8 istä llet för som tidigare tre halv
dagar. 

Om ett annat fö rsök säge r Per-Olo f: - Elewrna p!l mcll anstad iet 
har fa tt tillfa lk a lt följa med mamma elle r pappa till jobbet. !Je t har 
slagit väl u t och e tt 30-ta1 barn har tagit den chansen. 

- Bland de övriga gru ppe r S01l1 jag nämnd e tidigare finn s också 
AMS-eleve r so m del tar i AL -kurser. rbc tsLiv och thildning. 

nder a ret har nagra av dem prak tiserat här. l vecka 24 kOlTImer vi 
alt ta emot fyra lärare fni n Arboga Grundskolor som är intresserad e 
av var verksamh et, slut ar Per-Olo L 

D,i rmed har kanske läsarna I"ått en II1blick i omfattninge n av den 
prakt ik och a rbdslivserl"arcnhet man kan erbjuda vid F f. V-U i 
Arboga . 

Du konsument 
Har du några frågor angående köp av varo r eller tj änster? 
Behöver du hjä lp med rådgivning beträ ffa nde reklamationer? 
Vill du veta me r om gälland e konwmentlagstiftning? 

Om du svarat JA på någon av ovanståe nde frågor bör du vä nda dig till 
KAK-regionens konsumentsekretera re , Ma rgare tha Backlanc\. Hon 
hjäl pe r dig till rätta med kostnadsfri infonna tion. Ring eller gör ett 
besök på följ ande tider och pJat se r" 

Mån k19- 13 0ch 15-16, t 10221 {13700, Stora ga tan 10, Köping 
Tis k19-1 3 och 15-16, te l 0589{I 2740, Råd hu t , Arboga 
Ons kl 11.30 - 15 .30 , tel 0227/ 12020, Kommunhuset , Kungsör 
Tors k1 9-1 3 och \ 5- 16 , te l 022 1/1 3700, Stora gatan 10, Köping 
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6530 

5633 

Välkomna! 
Med början i d e tta nu mmer kommer lä sarn a att med jä mna mell an
rum få till fålIe a tt bek an ta sig med nyanstä ll d person al. Denna 
gå ng gä ller present at ionen fas t anställda und e r året s fy ra först a 
mån ader. 

Tot alt va r vi 19 10 anställd a vid mån adsskiftet april/maj . 
Dä rav I 140 L- o ch 770 R-tjä nstemän. 

Le na N il sson 

6530 

Bo Larsson 

4741 

I nge r Jonsson 

6030 

Lena 
Andersson 
6635 

Bertil 
Gull iksson 
5532 

Bengt 
Holmberg 
6970 

Ingvar 
Karlsson 
6634 

Gun Isaksson 

Anne 
Jacobsson 
6637 

Sture 
Ageborg 
5730 

Bo Björklund 

Ma rgareta 

Langeblad 

8660 


• ~ Barbro 
Liliekv ist 

8128 


Margareta 
Björn 
8660 

~ 

Ingva r 
Skeppner 
6639 

Bengt Wennås 

6530 

Karl-Erik 
Lundin 
4342 

Hans Colleen 

6530 

a 


Gunnar 
J a nsson 
8622 

Per-Olov 
He llqvist 
6909 

Peter 
Ma rklund 
694 2 

Stig-Olof 
Lindström 
5730 

Lisbeth Wassel 

8660 

Eva 
Andreasson 
5742 

Ann-Christine 
Haglund 
8660 

~ 

Stefan 
Hubertsson 
6639 

Eric Mordo 

8836 

Gunilla 
Wallin 
5003 

A rne 
Karlsson 
6980 

Ronny 
Lindqvist 
8631 

Ivar Ostberg 

6351 

Conny 
Larsson 
4342 

Har ännu ej 

fotograferat 

sig. 

Thomas Ingemar Leif Gunnar Rune Bo Lennart Birger 
Sah lmen Söderlund Perninge Andersson Ahlgren Johansson Svä rd Dahlberg 
4342 4 330 6530 6230 6637 6150 6634 6971 
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Mot nya djärva rekord MTM en spärr? 


\ !Ja rar iMc'." 

Eli (It-I r.t." hdalt 
rik ,..illa illl~t'r 

Du kan ()f"k~lI ra 

h('lall 


fUr flillll iM.'r 


Foto: I ngemar Kj ell berg 

"EIt brev betyder sd mycket ". Ibland kan det betyda ett 
tillskott till hushållskassan 

Nu räcker händernas tio fingrar inte längre till för att summera alla 
inlämnade förslag till förbä ttringar. Tar man dessu tom tå rna till hjälp 
kommer man ändå inte i nä rheten av slu tsumman. För ingen männ is
ka har väl mer än 20 fi ngrar och tå r på sina fy ra ext rem iteter? 

1977 nåddes en to ppnotering på 61 förslag. De t var då i det när
maste en fördubbling jämfört med 1976. Och i å r pekar tendensen 
mot ett nytt rekord. Vid fö rslagskomm ittens sammant räde den 14 
april kunde man räkna 58 nyinkomna förslag för året. 

Nya objekt 
föder nya ideer 
Vad ligger då bakom den stadigt ökande fö rslagsverksamheten? 
Jo, i förslagskommitten är man nog överens om svaret. RM8! 

Lennart F ransson , FCTF: - Av erfarenhe t vet vi att när vi har nya 
underhållsobjekt så finns det alltid en hel del problem att Jösa under 
inkörningsperioden. 

Gösta Johansson, SF, instämmer: - Underhållsverksamheten med 
RM8-motorn befinner sig i sin början och erfarenheten av översyner 
ä r fortfarande liten. Det är naturligtvis svårt för ansva riga tekniker 
och beredare att till hund ra procent vara obse rvanta på hur översyner 
och verktyg bäst ska utformas . Här är det verk ligen värdefullt att de 
som arbetar med produkten framför sina ~ .. rs lag och ideer om för
bättringar och ration aliseri ngar Det stärker vår konku rrenskraft. 

- Nyanställning av perso nal betyder också en hel del ur förslags
synpunkt, säger Lennart, " nya kvastar sopar bäst" heter det ju. 

G unnar Fried, vice ordförande i kommitten : 
- Nu för tiden ä r personalen mera rörlig än iö rr. De n få r ideer och 
uppslag vid praktik pil andra verkstäder, från kurser och annat. På så 
sätt kan en person fun gera som idespruta i arbetsgruppen och stimu
lera de andra. Då väcks intresset för nya grepp och alla kan medverka 
positivt för att nå ett bra resultat. Som en följd får man bland annat 
en ökad förslagsverksamhet. 

- E n annan anledning till att förslagsverksamheten har ökat kan? vara 
avskaffande t av MT M och minskade k lockstudier, tillägger Gösta. 
- Tidigare var det nog sa a tt man höll inne med sina ideer tills ratio
naliseringstek nikerna gjo rt sit t. Många gånger var det nÖdvändigt att 
själv kunna göra arbetsbesparande rationaliseringar för att ackorden 
skulle gå ihop. Jag t ror att både företage t och de anställda vinner på 
ett intimt samarbete i de här frngorna. Hoppas den andan breder ut 
sig och att vi får löneformer som passar till detta. 

Nya regler 
frikostigare bedömning 
- Givetvis har en ö kad informa t ion om förslagsverksamheten haft en 
stimu lerande effek t på antalet förslag alla katego rie r, säger Lennart. 

- Reglerna för ve rksamheten har förändra ts en hel de l, tillägger 
G u nnar. - Numer märker man en betydligt positivare inställning till 
nya förslag. Och de t ä r ju vik tig t alt man inte avskräcker någon frän 
att lämna bidrag. Dessu tom ersä tts allt fler förslag allt bättre, vilket 
säkert fungerar som dt slags vi taminspruta. 

Fler ersättningar att hämta 
En fråga till sist från Gösta: - Varför kommer nittio procent av för
bättringsförslagen från produktionssidan? De t ä r lika angeläget som 
nödvändigt att rationalisera och förbä tt ra på den administrativa sidan. 
Säkert finns där många ersä ttningar och belöningar att hämta. 

- Den administrativa sidan kan inte jämföras med produktions
sidan, påpekar unnar. - P:l p roduktio nssid an har man sto ra möjlig
he ter att förbättra prak t isk t taget varje hjä lpmedel eller arbetsmo
ment. Inom admin is t ratio nen däremot ha r man betydligt Hirre tek
niska hjälpmedel. Iställ e t skulle man då satsa pa rationalisering av 
rutinerna. Men på de n pu nkten kan det bli svå rt att få gehör för ny
hete r med tanke pa a tt Så många berörs av gällande rutiner. Förbätt 
ringsförslag pit de t administrativa planet faller ofta inom förslags
ställarens arbetsomr~de och ersätts tyvärr inte. 

- Kansk e kan det här vara någ ra av orsakerna t ill att vi får så få 
förslag om administ rativa förbättringar, säge r G unnar till sist. - Man 
få r hoppas al t " idesprutorna" ändå fort sä tt e r att fungera på den kan
ten och att fö rslagen fä r bättre genomslagskraft i framtiden . 

[ nästa nummer av e VA-nytt presenteras förslagsstä llarna som den 
22 maj fick ersättningar och belöningar för 'i na idee r. 

Testtillfälle 

Du, som tror att det är litet si och så med kontiditionen' Nu har du 
chansen att få klart besked - svart på vit t. 

So m ett led i den förebyggande hälsovården flIr du under vecka 25 
hjälp med att testa din kondition på hälsocentralen. Det är jag, sjuk
gymnasten Barbro Liliekvisl, som i samarbe te med CVA I F och 
"övertestledare" ils Peterson står till din tjänst. 

Dina testvärden kan sägas va ra "personlig egendom " . De kan och 
ska inte jämföras med andras vä rden. Det förekomme r a lltid varia
tioner människor emellan beroende på individuella förutsättningar. 
Du kan därför bara förbättra (eller försämra) dina värden i förhåll
ande till dig själv 

Vad vi kan hjälpa dig med är, att jämföra din konditio n med 
genomsnittet för din å ldersgrupp. Ligger du på medel eller över blir 
både du själv och vi glada. Ligger du unde r medel kan vi tillsammans 
u tarbe ta ett motionsprogram som passar dig. 

Du kanske är rädd att din kondition ä r så dålig att själva test 
ningen kan vara riskfylld. Eller kanske har du varit sjuk nyligen eller 
tidigare och vågar dig därför inte upp pä tes tcykeln. L· t inte de tta 
hindra dig från at ! ta ko ntakt med oss. I varje tveksamt fall f r vi 
hjälp av doktor Carl yström med bedömning om det finns några 
hinder rör ett konditionstest. 

Passa på att testa din kondition före semeste rn' Då kan du kanske 
använda en del ~ ': ledigheten till att för bä ttra den - om det behövs. 
Ring til! mig, numlll ·: r 929, torsdag den 8 eller fredag den 9 juni 
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klockan 1.3-14. Du far da en tid Il Jt!o n eftermiddag i vecka 25. 

Kom ihag att e n timme töre kondition"k ,;tet far du VAR FEMTE SALONG 
.ing äta n;)gon större maltir.1 
in.te röka 
~ utföra nagon mer omfattande kropp :;ansträngning. 

Tag med dig kläde r som du kan "jobba" i och tval och handduk för 
dU Sc h efte ra l. 

Om du är ell er hlir f ö ,!".' Id före lLOl.:r bö r du avbestä lla din tid. 
En förkylning pave rkar kond itionen och försämrar dina värden. 

Vä lkommen' 

Barbro Liliekvis t 

Presstopp - Flygst opp 
Den 25 och 26 maj hade man pla ne rat presentation och demonstration 
av det TV-trackerbaserad e inmätningssystem för landningshjälpmedel 
som utvecklats vid FFV. (Se även U-nytt 8/77 oc h 3/78) Systemet 
lIar tidigare introdu cerat s pl försvarssidan och turen är nu kommen 
till d en civila mark nad en. Föremal för presentationen denna g~ng var 
de nordiska luftfartsverken. 

Hörd e Ju na't i lufte n som sllrra' den 26 maj? , ej ' Antagligen inte. 
Den enda verksamhet som iakttogs r å f1ygfältct på fred agen var reno
veringsa rbetet på landningsbanan . Ingen bana - ingen landning' Surret 
som saknades kunde man iställ et höra pa Saab-fälte t i Linköping dit 
man tvingades n ytt a demon strationen . 

PS 
Banläggningsarbete t på börj ad es i mitten av maj och kommer att 

pågå fram till oktober må nad. Man gör bara ett uppehåll på fjorton 
d agar i juli . Under arbetet kommer fältet att vara avstängt för all flyg
trafik. Det är skån ska Cement som få tt i up pdrag att ta hand om reno
veringen. 

Ake Enton, 8600 

"När det gäller enmo toriga fly gplan t ex är det ju så all det är flyg
planet som roterar kring propellern o ch på så vis forslar propellern 
framåt Det är propellern som skall fraktas, det är dell viktigaste delen 
av flygplanet. Eftersom det är den viktigaste delen av flygplanet är det 
den som ska fraktas Det är inte bara flygplanet u tan även jorden som 
roterar kring propellern . Här gäller det all fly fta en propeller härifrån 
till dit, och då tvingas man tillgripa SI1na medel som atf dels låta jorden 
rotera med en ohygglig fart kring propellern samt även della egen
domliga plåt skrov Den är full med rökare och ickerökare. En pro
pelliocen t risk verklighetsbeskrivning. " 

(Ur Blandaren) 

Dags Igen 
för en grupp nyanställda att introduceras den 13 juni. En första 
grupp hade sin introduktion dag den 25 maj. De flesta "gamlingar" 
- om inte alla - vet vad det handlar om . De har själva tidigare varit 
med om det här. 

En pr~s~ntat , on av var verksamhet , personalorgan isa tionerna och 
övrig personalinrikt aJ verksamhd star pa dagordninge n. Och naturligt
vis en rundvandring för att ge en överblick över eVA-omradet. 

Därefter går färden in till staden och i vanlig ordning ställer herrar 
Jonas Carlsson oc h Nil s Brodin sina tjänster till förfogand e vid en 
presentation av Arboga. 

Under rundtu r~ n i A rbogas omgivningar fär deltagarna ocksa en 
"gratischans" att bekanta sig med Fohlingtorp (se annan artik el i detta 
numme r'). 

Foto: Anne Alla rd 

Ann-Bril! Alvarssol1 I v diskute
rar sina tavlor med Sören Holm
bom och Eva A ndreasson. 

Mellan den 10 och 24 maj presenterades 197 8 å rs deltagare i Vår 
Salong på Gyllene Balken . Utställningen inleddes med verni ssage den 
10 maj. Bland besökarna sågs flera av utställarna, men i övrigt fanns 
det gott om plats för fler intresserade - många fler. 

Vår Salong har alltid varit mycket uppskattad. På sina håll anser 
man att de n tillhör de mer intressanta visningarna i Färgtrollets regi. 

Arets salong var den femte i ordningen. Iden tog form första 
gången 1972. Därefter har den varit ett årligt inslag bortsett från 
1976 och 1977 da antalet anmäld a deltagare var för lågt. Kompensa
tion för det fick man i år med hela fjorton utställare! 

SKA SPELET SPOLAS? 
undrar tennissektionen sedan eVA IF få tt veta att befintliga tennis
banor kommer att försvinna hösten 197 8 . Detta med anledning av 
tillbyggnad av motorreparationsverkstaden. 

N u har man inom eVA IF diskuterat sina önskemål beträffande 
de nya banorna. Bland annat har man da förordat en placering 
utanför omradet öster om södra grinden. Tennissektione n har kon
taktat banläggare som meddelat att nya banor måste lä ggas i hö st 
för att kun na las i b ruk våre n 1979. 

Detta faktum tillsammans med övriga önskemal har meddelats 
8300 , Produktionsse rvice . Man har också pekat på en skrivelse 
från ,e ptember 1977 med samma adressat. I denna önskad e perso
nal u rganisationerna o ch CVA IF snarast samråd angaende banorn a. 
Idag är ön skem111et högaktuellt' 

KAN DU GISSA 

hur många snabbtelefonsamtal som kopplas vid eVA i genom snitt 
under en vec ka? 

Rolf Edvardsson , 5633 , berättar att han själv och några arbets
kamrater slog vad om saken i början av aret. I februari kopplade ma n 
en samtalsräknare till nätet och kunde efter fyra veckors mätningar 
räkna fram ett genomsnitt per vecka . 

Result atet blev varken mer eller mindre än??? Ja, hur många 
"snabbsamtal" k o pplades under en vecka tro ? Fundera på saken 
en tid elle r - gör so m Rolf och de andra - slå vad' Svaret fllr du i 
nä sta nummer av eVA-nytt. 

FÖLJ MED 

på en värlig resa till Paris' Vår guide är Per-Olof Olsson . 
I nästa nummer av eVA-nytt berättar han - som tidigare lovats -

om någ ra "färgtrolls" vecko långa utflykt till världsmetropolen . 
- Vad såg man i Paris? 
- Vem träffade man där? 

Per-Olof avslutar sin reseberättelse med tips om var man kan äta 
gott och billigt i den franska huvudstaden. 
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Med pekp,innen i hand förklarar Michael Kornby och Lennart Nordström 
bredvid 'katedern " ndgra detaljer fö r sina intresserade "elever", fr v 
Börje Gahnberg, Curt flauffman, Bengt Nilsson ( skymd) och Kurt 
f ngvar Persson 

Den 10 april besöktes FFV-U i Arboga av chefen för underhalIsavdel
ningen i "anneförvaltnin ge n " Börje Gahnbcrg o ch che fen för tek
ni ka by r<ln där Curt Hauffman. Bland anna t p resen te rades underhalis
sektorns verksamh e t och man orie n te rade 0111 ve rk a mheten med 
amlens ma terie l vid V-U . Besöket avslut ades med en rundvandring 
pa om r det. 

Rapport om 
en grönsakstallrik 
Matrådet vill tala om att grönsaksta llriken inte falli t i glömska, 
Tvärtom' 

Vi kan berätta att mil sstyrelsen via matrådet bjud it in hemkonsu
len t Gunilla Moren till den IS juni. Bla nd annat kommer personal 
från hälsocentralen att vara med. Gunilla Moren har lova t presentera 
alternativa förslag till grönsakstallrikar o ch dessutom ska hon dela 
med sig av sina ku nskapcr i övrig t. 

Priset pä en grön sakstallrik är dels beroende av säsongsvariatione r, 
d els av antalet portio ner per dag. För a tt kunna beräkna antalet por
tioner be r vi alla int re serade att kryssa för lämp lig ruta på talongen 
här nedan. Klipp ut talonge n och sä nd den till nago n av matrddsrep
resentan tern a. 
Senast torsdagen den 8 juni! 

Matråden är Arne Johansso n 6634 
Leif Lindholm 6634 
Pia Bergman 8263 
Licse-Lotte Myhrberg 8246 

L-L Myhrberg 

Klipp hiir' 

Sport &- Motion 


ARSMÖTE 


Vad gjord e 900 av eVA IF 914 medlemmar den 19 april 1978? Man 
får förmoda att de med liv och lust ägnade sig at mo tio n. De övriga 
(jorton samlades på Gyllene Balken för att hålla årsmöte. 

Förhandlingarna gick helt enligt sty relsens och valberedningens 
förslag med omval över i stort set! hela linjen. 

S tyrelsens förslag till stadgeändring klubbades och de nya stad
ga rna kommer a tt tryckas upp och sändas till samtliga sektioner. En 
oförändrad medlem savgift om sju kronor per år fastställdes. Dess
utom beslutad es om höjning av trak ta menten till 25 kronor för dag 
och 40 kronor rör natt vid F F V-tävli ngar. 

De (jorton deltagarna kunde efter avslutat möte ägna sig at för
täring. Kansk e begrundade man i nägon må n den totala viktför
lust e n som övriga 900 medlemmars aktiviteter maste ha medfört 
under kväll e ns lopp. 

KORPEN 

Nu när vintern är på tillbakamarsch (sa lå ngt tö rs man väl ä ndå sträcka 
sig) börjar det kanske rycka i armar och ben. Kroppens behov av stilla
sittande min skar och vinterförrådet i form av ett par extrakilon ska 
tömmas. 

Känner du att motion i samvaro med andra är din melodi så ta kon
takt med ko rpe n. Man ordnar bland annat cykelturer tisdagar och 
torsd agar kl 17-19 med start fran Korpstugao . Pil sö ndaga r stå r det var 
och e n fritt a tt prome nera, till exempel kl 9- l l med sta rt på samma 
ställe. Rör dig - det gör inte ont' 

FJ;fDERBOLL 

Med deltagande i samtliga fyra finaler blev e VA IF :s lag FFV-mäster
skapens dominerande lag. 

Men - i vilken sport? Jo, i badminton' Tävlingarna avgjordes den 
8 apri l i Eskilstuna. 

T ill att börja med skulle de segrande damerna ha presenterats . 
T yvärr var de tre anmälningarna från C VM IF för få för att räcka till 
ett dam-mästerskap . 

Öve r då till herrarna, där äldst far gå först. Oldtimern John 
Kihlström tog titeln i veteransingei e fte r att formligen ha krossat all t 
motst nd. Dubbe ltiteln gick till HK :s par Holmst rö m/ Bergström, som 
i finalen besegrade Hasse Joh nsson /CUrl Hallin , VA IF . 

I avdelningen h errar yngre hemfördes dubbelsege rn av eVA lF
paret John KihJström/ La rs Englund . En spännande singel final gjorde 

Jag är int resserad av att under en vecka äta grönsakstallrik 

D D D D D 

1 dag 2 dagar 3 dagar 4 dagar 5 dagar 
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fin reklam för badmintonsporten. Lars Englund fick se sig besegrad av 
Rune Norberg från Umeå, som ställde upp som titelförsvarare. 

Resultat omfattande de fyra främsta i varje grupp. 

Veteraner, singel Veteraner, dubbel 

I John Kihlström eVA Holm ström / Be rgström HK 
2 Ove Karsson HK 2 Johansso n/Hallin CVA 
3 Berndt Löfqvist M 
4 Egon Alkbring TvU 

Seniorer, singel Seniorer, dubbel 

Rune Norberg TvU I Kihlström / Englu nd CVA 
2 Lars Englu nd eVA 2 Norberg/Olofsson TvU 
3 Kustas Tael eVA 3 Sjöblom/ Alkbring TvU 
4 Dan Mattsson Z 4 Tael / Antonsson CVA 

Lasse Broberg 

PING-PONG 

Foto: Rolf Landernas 

",fr de' nå 'I i'n" viskar LeifLindberg förmodligen liII GÖran Lang. 
Under liden granskar Gun Bergslröm belätel sit! första pri,: 

En annan boll som spelades över nät i april manad var bordtennis

bollen. Den II april hölls CVA IF-mästerskap i klasserna singel - dam 

och herr, dubbel och mixed dubbel. Matcherna spe lades i Engelbrekts

skolan. 

Resultat si nge l: 


DAMER 


I Gun Bergström 

2 Ing-Marie Johansson 

3 Carina Eriksson 


HER RA R 


Klass I Klass 2 

I Leif Lindberg I Göran Lang 
2 Ingemar Gustafsson 2 Conny Sirby 
3 Christe r Johansson 3 Anders Liljes trand 

4 Anders Bjurström 

Klass 3 

Stig Arnoldsson 
2 Lennart Andersson 
3 Sven-Erik Åberg 

Resultat dubbel: 

Anders .Liljestrand/Stig Arnoldsson 
2 Gun Bergström/ Christer Johansson 
3 Anders Bjurström/ Rolf Landernäs 

Göran Lang 

so o ar 
7 

10 

13 

26 

juni 

juni 

juni 

juni 

Arne Wanbe rg 

Sture Stridsberg 

Martin Svensson 

Ulla Jansson 

5147 

4703 

5530 

5031 

I Pension 

30 april Gunnar Hio rt 4234 

Sven Peterson 6230 

Henry Rastman 8850 

31 maj Nanny Westeriund 8833 

Gunnar Jonsson 4630 

Martin Eriksson 8820 

Bengt Bengtsson 6230 (avtackades 30 april) 

Tage Wallqvist 6150 

Gustav Larsson 6630 

Gustav Larsson 8223 

Tack 

T ack till chefer och arbetskamrater för uppvaktningen pa min 

50-årsdag. 
Ingvar Carlsso n, 4734 

Ett hjärtligt tack till chefer och arbetskam rate r för uppvaktningen på 

min föd e lsedag' Tack' 
Stig Andersson, 8822 

tt hjärtligt tack tiJI alla för uppvaktningen med blommor och pre

senter som jag fick vjd min pensionsavgång. 

Gösta Lundin, f d 6940 

Ett varmt tack till chefer och arbetskamrater för uppvaktningen vid 

min penSionsavgång. 
Gunnar Hiort, f d 4234 

Näs ta nummer av CVA-nytt blir ett semestemummer i slutet av juni. 
T ill de t och till kommande nummer ä r alla välkomna med idrer och 
upp slag. Nästa manusstopp den 19 juni' 

Red 

FFVUNDERHALL 

ARBOGA 1980 




Komponentproblem? 

Vänd Er till 

Gammal typ? Vad kan ersätta denna? 

Komponentdata? 

Vilken är bäst? Leverantörsuppföljning? 

Miljötålighet? felanalys? 

Ankomstkontrollomfattning? 

Är typen standardiserad? 

Kravspecifikationer? 

Typprovning? 

Befintlig dokumentation? 

UPL-, HT-, EXACT- och CECC-listad? 

Komponentval? 

Komponentprovning? 

TELEKOMPONEN T GER SVAREN 

Våra ögon är riktade mot 
kOmponentmarknaden. 

FFVUNDERHALL 
732 00 Arboga Tel 0589-800 00 



-- ---

4260/A32 TELE KOMPONENT Tel Sn-tel 

Kardel! John 405 426 
KDMPONENTFRÄGDR: VAL, ERSÄTTNINGAR, 
KRAVSPECIFICERING OCH STANDARDISERING. 
ANKOMSTKONTROLL MILJOPROVNING. 
TEKNISKA UTREDNINGAR_FELANAL VS. 

4261 /A32 	 ~!p.!!!:!i!j9!J 
Andersson Ulla-B ritt 405 770 
Ni lsson Astrid 405 770 

4262/ A32 	 I ele~Q.,!! R0!l~nJJ 
Lindquist Bernt 414 771 

IC- och hybridkretsar 

Bengtsson Karl -Gunnar 611 128 

Halvledare och OPTO-komponenter 

Räberg Peter 809 
ACL-komponenter och givare 

Lövgren Ake 936 

El.mekaniska komponenter. anslutningsdon. 

kabel. mönsterkort och mili2provning 


Bergström Ku rt 	 551 

§!yrkristaller. filter och koaxialkom~onenter 

Berggren Kenneth 923 
Lindquist Bernt 414 771 

4263/A32 	 IeJel<Q,!,pp.!!~n! ~ 
Holst Bror 461 772 

TWT, BWO•...!.!@gnetroner och hö~ffekt· 


!ijystroner.-1yratroner och övriga mikro
vågskomponenter tör högeffekt 


Hainer Göran 939/461 112 
Holst Bror 461 772 
Karlsson Göran 661 /461 492 

Magnet roner lågeffekt, TA-rör. 

vr idskarvar, mikrovågskomponenter, 

miljQprov 


Hellberg Lars-Olof 661 492 
Lmdström Torbjorn 416 
Nilsson Eilif 416 

Sändarrör. likriktarrör, katodstrålerör, 
!!geffektklystroner 

Axelsson Kjell 931 113 
Henning Göran 166 113 
Henriksson Gösta 931/661 113 
Holst Bror 461 112 

Kodifiering och registrering av elektronrör. 
halvledare och le 

Henning Goran 166 113 

Servokom ~nenter 

Larsson Dag 	 416/ 239 

4269/ A32 	 ~!!~oD1.rn.!l'ld~ Qcb ~vg~e.!Jd_e_l1laJEtr~! 
Björklund Sven 663 114 


